- 1 -
 4a/jp 2025
移動体への給電・通信
移動体への給電システム
エンクローズド
コンダクターシステム
KBSL・KSL
- 2 -

距離
[mm]
インピーダンス
50Hz 20°C
[Ω/1000m]
抵抗
20°C
[Ω/1000m]
重量
[kg/m]
型番(1)
L1-
L3
PE N/5 制御
線
KBSL4/40-●HS 4 40 10 10 － － 690 30 1.81 1.80 1.643 25296●
KBSL4/40-●SS(3) 4 40 － － － 10 690 30 1.81 1.80 1.643 25655●
KBSL4/60-●HS 4 60 15 15 － － 690 30 1.31 1.28 1.778 25321●
KBSL4/60-●SS(3) 4 60 － － － 15 690 30 1.31 1.28 1.778 25325●
KBSL4/100-●HS 4 100 25 25 － － 690 30 0.76 0.72 2.134 25323●
KBSL4/140-●HS 4 140 35 35 － － 690 30 0.59 0.53 2.455 25268●
KBSL4/200-●HS 4 200(80%DC) 50 50 － － 690 30 0.38 0.36 3.060 25269●
KBSL5/40-●HS 5 40 10 10 10 － 690 30 1.81 1.80 1.734 25613●
KBSL5/40-●SS(3) 5 40 － － － 10 690 30 1.81 1.80 1.734 25656●
KBSL5/60-●HS 5 60 15 15 15 － 690 30 1.31 1.28 1.903 25322●
KBSL5/60-●SS(3) 5 60 － － － 15 690 30 1.31 1.28 1.903 25326●
KBSL5/100-●HS 5 100 25 25 25 － 690 30 0.76 0.72 2.348 25324●
KBSL5/140-●HS 5 140 35 35 25 － 690 30 0.59 0.53 2.668 25270●
KBSL5/200-●HS 5 200(80%DC) 50 50 25 － 690 30 0.38 0.36 3.274 25271●
KSL4/40-●HS 4 40 10 10 － － 690 30 1.81 1.80 1.753 25736●
KSL4/40-●SS(3) 4 40 － － － 10 690 30 1.81 1.80 1.753 25764●
KSL4/60-●HS 4 60 15 15 － － 690 30 1.31 1.28 1.888 25000●
KSL4/60-●SS(3) 4 60 － － － 15 690 30 1.31 1.28 1.888 25146●
KSL4/100-●HS 4 100 25 25 － － 690 30 0.76 0.72 2.244 25001●
KSL4/140-●HS 4 140 35 35 － － 690 30 0.59 0.53 2.565 25069●
KSL4/200-●HS 4 200(80%DC) 50 50 － － 690 30 0.38 0.36 3.170 25404●
KSL5/40-●HS 5 40 10 10 10 － 690 30 1.81 1.80 1.844 25693●
KSL5/40-●SS(3) 5 40 － － － 10 690 30 1.81 1.80 1.844 25765●
KSL5/60-●HS 5 60 15 15 15 － 690 30 1.31 1.28 2.013 25002●
KSL5/60-●SS(3) 5 60 － － － 15 690 30 1.31 1.28 2.013 25147●
KSL5/100-●HS 5 100 25 25 25 － 690 30 0.76 0.72 2.458 25003●
KSL5/140-●HS 5 140 35 35 25 － 690 30 0.59 0.53 2.778 25073●
KSL5/200-●HS 5 200(80%DC) 50 50 25 － 690 30 0.38 0.36 3.384 25405●
(1) ●はレール長さ[m]による数字（1～4）が入ります。短い場合は直近上位のm単位になります。たとえば、PE付KSL4/60長さ2mの場合の形
式はKSL4/60-2HS、型番は250002になります。
(2) ULの場合は公称電圧600V。
(3) 制御線のみ。

ログ参照）。
形式 X寸法
[mm]
L寸法
[mm]
B寸法
最大
[mm]
重量
[kg]
型番
標準
固定爪
小さな
固定爪
EHK250 250 350 170 1.070 251600 251720
EHK300 300 400 170 1.150 251610 251730
EHK400 400 500 170 1.300 251620 251740
EHK500 500 600 170 1.450 251630 251750
EHK600 600 700 170 1.600 251640 251760
EHK700 700 800 170 1.750 251650 251770
EHK750 750 850 170 1.820 251660 251780
EHK800 800 900 170 1.900 251670 251790
I形鋼のB寸法が170mm超過300mm以下の場合は次の大きなサイズのブラケットを
選択してください。
固定爪
D=15-25mm用

Φ[mm]
断面積
[mm2]
接続ボルト
40 M25 9-18 6 M8(KNKはM6)
60 M32 17-26 10 M8(KNKはM6)
100 M50 23-34 25 M8
140 M50 23-34 35 M8
200 M50 29-40 50 M10
SS タイプはすべてケーブルグランドM25
形式 HS：PE付
 SS：PE無
電流[A] 重量[kg] 型番  形式 HS：PE付
 SS：PE無
電流[A] 重量[kg] 型番
KNKL4/40HS 40 4.000 259209  KNK4/40HS 40 2.464 258254
KNKL4/40SS 40 4.000 259205  KNK4/40SS 40 2.464 258256
KNKL4/60HS 60 4.100 259211  KNK4/60HS 60 2.600 258258
KNKL4/60SS 60 4.100 259207  KNK4/60SS 60 2.600 258260
KNKL4/100HS 100 6.300 259213  KNK5/40HS 40 2.631 258262
KNKL4/140HS 140 8.200 259215  KNK5/40SS 40 2.631 258264
KNKL5/40HS 40 4.400 259221  KNK5/60HS 60 2.800 258250
KNKL5/40SS 40 4.400 259217  KNK5/60SS 60 2.800 258252
KNKL5/60HS 60 4.700 259223  KNKS4/40HS 40 3.314 258266
KNKL5/60SS 60 4.700 259219  KNKS4/60HS 60 3.450 258268
KNKL5/100HS 100 7.400 259225  KNKS4/100HS 100 3.800 258270
KNKL5/140HS 140 9.950 259227  KNKS4/140HS 140 4.100 258272
     KNKS4/200HS 200 5.400 258612
     KNKS5/40HS 40 3.581 258274
     KNKS5/60HS 60 3.750 258276
     KNKS5/100HS 100 4.150 258278
     KNKS5/140HS 140 4.450 258280
     KNKS5/200HS 200 5.800 258616
ご準備ください
端子ボックス高さレール上 32mm
- 10 -
移動体への給電・通信

重量： 4ページ参照 重量： 約 1.5kg
KTWシステム
a寸法[mm] 10±1
- 23 -
移動体への給電・通信
KTWシステム（KBSL コンダクターレール）
構成部品（KBSL コンダクターレール、PE付 HS とともに使用）
KTWシステム
電流定格
[A]
形式、4極 重量
[kg/m]
型番 形式、5極 重量
[kg/m]
型番
40 KTW4/40HS 4.926 270607 KTW5/40HS 5.050 270608
60 KTW4/60HS 4.960 270000 KTW5/60HS 5.090 270020
100 KTW4/100HS 5.350 270010 KTW5/100HS 5.580 270030
140 KTW4/140HS 5.640 270040 KTW5/140HS 5.860 270280
200 KTW4/200HS 6.240 270050 KTW5/200HS 6.460 270070
端末給電
電流定格
[A]
形式、4極 重量
[kg]
型番 形式、5極 重量
[kg]
型番
40-60 KEK4/40-60HS 0.400 258421 KEK5/40-60HS 0.400 258422
中間給電（中間給電のコンダクターレール長さはシステム長さに含めてください）
電流定格
[A]
形式、4極 重量
[kg]
型番 形式、5極 重量
[kg]
型番
40 KNK4/40HS 2.464 258255 KNK5/40HS 2.631 258263
60 KNK4/60HS 2.600 258259 KNK5/60HS 2.800 258251
100 KNKS4/100HS 3.800 258271 KNKS5/100HS 4.150 258279
140 KNKS4/140HS 4.100 258273 KNKS5/140HS 4.450 259130
200 KNKS4/200HS 5.400 254080 KNKS5/200HS 5.800 254090
運搬トロリーおよび牽引アーム付 SKR集電子
電流定格
[A]